

**SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ DEKANI**

**PROF. AZİZ KÖKLÜ'NÜN**

**4 ARALIK 1966 GÜNÜ MÜLKIYE'NİN 107 İNCİ KURULUŞ  
YILDÖNÜMÜ DOLAYISIYLA YAPTIĞI KONUŞMA**

Değerli Misafirler,

Sayın Mülkiyeliler;

Fakültemizin 107 nci Kuruluş Yıldönümü Törenine şeref verdiğiniz ve bu mutlu günün sevincini bizimle paylaştığınız için hepimize teşekkürler ederim.

Bu yıl sizleri daha iyi bir dekor içinde ağırlamayı ve bu töreni yeni anfilerimizde kutlamayı çok arzuladık. Fakat bu arzumuz, inşaatın henüz bitmemiş olmasından dolayı gerçekleşemedi. Bu imkânı gelecek yıl bulacağımızı umuyoruz.

Sözlerime başlarken, memleketin en uzak köşeleri de dahil, her tarafında vazife görmekte olan bütün Mülkiyelilere buradan, irfan yuvalarından sevgiler ve saygılar gönderiyor, onlara memleket hizmetinde başarılar diliyorum.

Değerli misafirlerimiz,

Sayın Mülkiyeliler;

Sizlere, geçen bir yıl içinde gösterdiğimiz faaliyetler hakkında bilgi vermek istiyorum. Uzun yıllardan beri her 4 Aralık'ta kullanılan ve artık geleneklerimiz arasına girmiş bulunan bu imkândan ben de faydalanacağım.

1965 - 1966 Öğretim yılında Fakültemize devam eden Lisans öğrencisi sayısı 1269'dur. Aynı öğretim yılı sonunda Fakültemizin üç şubesinden mezun olanların sayısı ise 205'tir.

Henüz başladığımız 1966 - 1967 öğretim yılında Fakültemiz mevcudu yeni alınan 301 öğrenci ile 1284 olmuştur.

Öğrenci sayısından bahsettiğim bu kısımda sizlere sevindirici bir haberi de hemen vermek isterim, Bir ara bizleri düşündürecek, hattâ üzecek bir seviyeye düşmüş olan sınıf geçme ve mezun olma başarı oranları eski seviyelerine yaklaşmışlardır. Bu oranlarda son yıllarda tesbit edilen yükselmeler geçen yıl da devam etmiştir. Gerçekten 1962 - 1963 öğretim yılında % 65 olan başarı oranı, 1963 - 1964 de % 68'e ve 1965 - 1966 da da % 75'e ulaşmış bulunuyor. Bu sonuçtan memnunluk duyduğumuzu bildirmek isterim.

Sizlere bildirmek istediğim diğer bir husus da Mülkiye'nin kuruluşundan beri daima ön plânlarda yer alan ve bir süreden beri öğrenci sayısı azalma temayülü gösteren İdarî Şubenin, tekrar arzulan bir şube haline gelmeye başlamasıdır.

Fakültemizde 1965-1966 öğretim yılında da doktora öğretimine devam edilmiştir. (İktisat) ve (İdarî ve Siyasî İlimler) dallarında yürütülen bu faaliyetlere, doktora öğretimine başladığımız 1957 yılından geçen yıl sonuna kadarki devrede yazılanların sayısı 407, bu süre içinde doktora diploması alanların sayısı 26'dır.

Doktora sınıflarına 1965-1966 öğretim yılında 53, bu yıl 71 kişi kaydolmuştur.

Malûmları olduğu üzere, geçen öğretim yılında, Fakültemize bağlı (Basın ve Yayın Yüksek Okulu) faaliyete geçmiştir. Halen I inci ve 2 nci sınıfları açılmış bulunan bu okulun öğrenci sayısı 137'dir. Bu yıl I. nci sınıfına 40 Lise mezunu, 20 Lise mezunu gazeteci ve 5 yabancı uyruklu öğrenci alınmıştır.

Henüz Kadro Kanunu çıkmamış olan bu Okulun öğretim faaliyetleri geniş ölçüde Fakültemiz tarafından yürütülmektedir. Okulun binası, arka bahçede, Spor Salonunun yanındaki arsaya yapılmaktadır.

Buraya kadar yapmış olduğum açıklamalardan anlaşılacağı üzere, geçen öğretim yılında Mülkiye'nin tarihî çatısı altında fiilen 1389 öğrenci Lisans ve Doktora seviyesinde öğretim görmüştür. Bu yıl bu rakam 1490 civarında olacaktır.

Öğrencilere ait bu rakamlardan sonra sizlere öğretim kadromuz hakkında da bilgi vereyim.

Bugün Fakültemiz Profesörlerinin sayısı, geçen öğretim yılında Profesör olan Nermin Abadan ve İlhan Unat arkadaşlarımızla 25'e çıkmıştır.

Doçentlerimizin sayısı ise, kısa bir süre önce doçentlik imtihanlarını başarı ile veren Cevat Geray, Mete Tuncay, Orhan Türkay, Metin Kırathlı, Gündüz Ökçün, Ahmet Demir, Yılmaz Günel ve Türkkaya Ataöv arkadaşlarımızın katılmasıyla 19'a yükselmiştir.

Bugün Fakültemizde ihtisaslarından yararlandığımız 4 öğretim görevlisi ile doktora veya doçentlik imtihanlarına hazırlanan 35 asistanımız vardır.

Bunlara, sayıları 27'ye yükselmiş bulunan Yabancı Dil Okutmanlarını, keza Basın ve Yayın Yüksek Okulunda öğretim faaliyetlerine katılan 27 öğretim üye ve yardımcısından Fakültemiz dışından gelen 7 uzmanı da katarsak, **öğretim kadromuz** meydana çıkar.

Bu rakamlara göre, bugün Fakültemizde öğretim faaliyetleri 45 öğretim üyesi ve 73 öğretim yardımcısı tarafından yürütülmektedir.

Fakültemiz bu kadrosu ile öğretim, araştırma ve bilgiyi yayma faaliyetlerine katılmakta ve siyasal bilimler alanında yâni İktisat, Maliye, Âmme İdaresi, İşletmecilik, Diplomasî ve Dış Münasebetler, Özel ve Kamu Hukuku dallarında memleketimiz bilim ve uygulama hayatına önemli katkılarda bulunmaktadır.

Öğretim faaliyetlerimiz dışında kalan çalışmalarımızı aşağıdaki noktalarda özetliyeceğim :

a) Yayınlarımız :

Geçen bir yıl içinde Fakülte ve Enstitülerce bastırılan kitap sayısı 21 dir. Hâlen bastırılmak üzere bekleyen kitap sayısı 8 dir. Bunlar aşağı yukarı 7000 sahife tutmaktadır.

Ekserisi yeni konu ve meseleleri ele alan bu eserler, her zaman olduğu gibi, bilim çevrelerinin ilgisini çekmektedir.

b) Seminer ve Konferanslar :

Bilindiği gibi Fakültemizde bilimsel faaliyetlerin bir kısmı Enstitüler tarafından yapılmaktadır. Geçen yıl (Maliye), (İskân ve Şehircilik), (İşletme İktisadı ve Muhasebe), (İdarî İlimler) ve (Dış Münasebetler) Enstitülerince çeşitli konularda seminerler, konferanslar ve toplantılar düzenlenmiştir. Bu faaliyetler ilgi ile izlenmiştir.

c) Fakülte-dışı Faaliyetler :

Öğretim üye ve yardımcılarımız yurt içinde ve dışında çeşitli bilimsel faaliyetlere katılmışlar ve muhtelif Bakanlık ve kamu kurumları ile ortak çalışmalar yapmışlardır.

d) Kurs Faaliyeti :

Geçen yıl içinde İşletme Enstitüsü tarafından (Sanayî Muhasabesi Kursu) nun 4 üncü devresi açılmış ve bu kursa resmî ve özel sektöre mensup 60 eleman katılmıştır.

e) Kamu Personeli Semineri :

Bilindiği gibi, bilgili ve yetişmiş kamu personeli gerek kamu hizmetlerinin yerine getirilmesinde, gerekse kalkınma için zorunlu olan insan gücü ve malzeme kaynaklarının seferber edilmesinde, önemli bir rol oynamaktadır. Yüz yıldan fazla bir zamandan beri kamu sektörüne idareci yetiştiren Fakültemiz, Yeni Devlet Personel Rejiminin uygulanmasına çalışıldığı bir sırada kamu personelinin eğitimi konusunda bir konferans toplamayı uygun bulmuş ve bu konferans 30 Mayıs - 4 Haziran 1966 tarihleri arasında toplanmıştır.

Bu vesile ile idarecilerle öğretim üyeleri bir araya getirilmiştir. Konferansla ilgili raporlar ve tutanak kitap halinde yakında Fakülte yayınları arasında çıkacaktır. Kamu Personelinin Eğitimi Konferansı dolayısıyla hazırlatılan kısa Âmme İdaresi Bibliyografyasının baskı işi bitirilmiştir.

f) Bu arada Basın ve Yayın Yüksek Okulumuz tarafından düzenlenen ve 5-13 Aralık tarihleri arasında faaliyette bulunacak olan (Halkla İlişkiler Semineri) ni zikretmekle yetineyim.

g) Burada Mülkiye camiasını yakından ilgilendiren bir çalışmadan da söz edeyim. Değerli mezunlarımızdan Sayın Ali Çankaya (Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeliler) adlı kitap üzerinde büyük bir titizlik ve gayretle çalışmaktadır. Fakültemiz kendisine ancak mütevazı yardımlar yapabilmektedir. Gelecek 4 Aralığa kadar baskısı tamamlanacak olan bu büyük ve meşakkatli işin yürütülmesinde Sayın Çankaya'ya yardımcı olmalarını bütün Mülkiyelilerden rica ederim.

Sayın Misafirlerimiz,

Sevgili Mülkiyeliler;

Şimdi, geçen yıl kabul edilen yeni (Lisans Öğretim ve Sınav Yönetmeliği) üzerinde kısaca durmak istiyorum. Uzun inceleme ve çalışmalarla hazırlanan bu Yönetmelik ile bir taraftan, öğretim ve sınav usûllerimiz basitleştirilmiş; diğer taraftan da, Fakülte öğretimine yeni yönler verilmiştir. Ben bu ikinci noktaya temas edeceğim.

Bütünü ile 4 yıl sonunda yürürlüğe girecek olan bu Yönetmelik ile ihtisas şubeleri 4 e çıkarılmıştır. Bunlar :

İktisat Bölümü

İşletmecilik Bölümü

Siyaset ve İdare Bilimleri Bölümü

Uluslararası İlişkiler Bölümü'dür.

Bu bölümler, yâni Şubeler yine 3 üncü sınıftan itibaren başlayacaktır.

Bölümlerin özelliklerini ve bu bölümlerden mezun olacakların niteliklerini anlamak için bu bölümlere ait ders cetvellerini gözden geçirmek yeterlidir. Bu cetvellerde günümüzün ihtiyaçlarına cevap vermek için konulmuş yeni disiplinler hemen dikkati çekecektir.

Bu cetvellerde dikkati çekecek diğer bir husus da zorunlu dersler yanında, seçimlik derslere de yer verilmiş olmasıdır. Böylece öğrencilerimizin daha geniş ve günümüz ihtiyaçlarını daha iyi karşılayan alanlarda bilgi kazanmaları ve ihtisaslaşmaları sağlanmış olmaktadır.

Sosyal ve siyasal bilimler alanında kütüphanenin öneminden söz etmeye lüzum yoktur, sanırım.

Kütüphanemiz, Fakültenin faaliyetlerine paralel bir gelişme trendi içindedir; bugün siyasî ve iktisadî ilimler alanında Ankara'nın en zengin ve en çok istifade edilen kütüphanelerinden biridir. Kapasitesi hakkında bir fikir vermek için bu konuda da birkaç rakam arz ederim. Kitaplığın geçen yılki mevcudu 55.708 dir. Geçen bir yıl içinde satın almalar veya bağışlar yolu ile kitaplığa gelen kitap sayısı 2.894 tür. Halen abonesi devam eden mecmua sayısı ise 264 tür.

Bağışlar arasında bizleri en çok duygulandıran, hiç şüphesiz, değerli mezunlarımızdan merhum Hikmet Kümbetlioğlu'nun Armağanı olmuştur. Sayın Kümbetlioğlu, büyük bir itina ile topladığı 339 ciltlik kütüphanesini, çalışma masası ve kitaplığı ile birlikte Fakültemize vasiyet etmiştir. Hatırasını saygı ile anarız.

### Değerli Misafirlerimiz.

Sizlere Fakültemizin faaliyetlerinin genel bir panoramasını çizmeğe çalıştım. Bu açıklamalar Fakültemizin dinamik karakterinin sebeplerini göstermeye yetmiştir, sanıyorum.

Fakültemizin uğraşı alanı, geniş anlamda, siyaset ve idare ilimleri alanıdır. Bu alanda çalışan bir kurumun ise, memleket problemlerine eğilmesinden tabii birşey olamaz. İşte Fakültemiz, bu özelliğinin, geleneklerinin ve Üniversiteler Kanununun gösterdiği bu yolda memleketimize hizmet etme çabası içindedir ve böylece görevini yaptığı kanısındadır.

### Genç Mülkiyeliler,

Her türlü imkândan yararlanarak Üniversite öğreniminizi yapıyorsunuz. Yarın Yurdun her köşesinde vazife alacak ve memleketimize olan hizmet borcunuzu yerine getireceksiniz.

Memleketimizin çözüm bekleyen pek çok problemleri vardır. Bu problemler ancak bilgili, fedakâr ve vatansever insanların gayretleri ile çözümlenebilir.

İçinde bulunduğunuz öğretim hayatında kendinizi bu gereklerle göre hazırlayınız.

Öğretim hayatınızda olduğu gibi, çalışma hayatınızda da daima memleketçi, daima gerçekçi olunuz.

### Sayın Misafirlerimiz,

### Sevgili Mülkiyeliler;

Hepinizi saygılarımla selâmlarım.